AUDIRADIO

Indagine sull'ascolto radiofonico in Italia

2° SEMESTRE 2008

Ascolto nel quarto d'ora medio
Ascolto medio per fascia oraria - Individui +11 anni (53061) Audience (.000)

RETE 0600 0500 1200 1500 13:00 2100 2400 0600
Radiouno 399 1108 567 411 461 377 154 59
Radiodue 261 578 499 305 351 266 54 16
Radiotre 135 411 188 128 167 104 63 10
gzggl;“m 305 4 3 7 3 2 0
Ciccio Riccio 11 20 26 12 13 12 4 1
Circuito

. . 181 212 331 236 317 205 108 21
Giovani New

Circuito
Global Shop

Circuito
Glocal News

CNR Radio
Fm

Dimensione
Suono 2-Soft 20 30 45 24 34 21 6 1
105.3

Dimensione
Suono Roma

Discoradio 11 15 19 14 21 12 6 1
Gamma
Radio (PI)

GRA Grandi
Radio 112 145 243 135 194 122 35 12
Associate

GRP
Giornaleradio 7 15 11 13 10 6 2 1
Piemonte

167 221 372 203 289 154 60 18

123 172 279 147 197 129 36 11

335 442 731 401 576 327 134 36

19 26 48 21 32 17 7 2

Info 45 343 510 743 387 504 357 157 41
Isoradio 52 78 101 55 93 54 21 7
Italia 5 614 855 1432 698 974 593 248 58
Ilif:fl’io’fte 9 12 15 11 14 13 7 1
Notturno

Italiano 5 0 0 0 0 0 0 20

(fascia 0-6)
R101 122 174 259 140 219 122 41 11

06:00
24:00

513
342
177

14
235

217

160

435

27

25
15
10

146

443
67
800

12

159



Radio 105
Classics

Radio 105
Network

Radio 24
Radio 5
Radio 80
Radio Amore

Radio
Babboleo

Radio Bellla e
Monella

Radio
Birikina
Radio Bruno

Radio Capital
Music
Network

Radio
Company
Radio Cuore
Radio Cuore
(CT)

Radio Cuore
(PD)

Radio Cuore
(TO)

Radio Deejay
Network
Radio Delta 1
(CH)

Radio
Dimensione
Suono
Network

Radio Easy
Network

Radio
Fantastica

Radio Globo
Radio Ibiza

Radio Italia
Anni 60

Radio Italia
Anni 60 (BA)
Radio Italia
Anni 60 (BO)

Radio Italia
Anni 60 (MI)

295

114
346
11
4

31
42

83

27

32

10

11

302

297

12
20

51

12

16

10

468

212
476
10

10

18

36
61

131

36
56

18

21

415

421

12

18
11

58

16

16

10

563

181
811
19
11

18

39

85
107

165

55

70
10

23

28

724

600

22

11

27
27

134

35

16

38

11

471

116
386
14

17

30
50

95

33
37

13

11

397

355

13

18
25

59

11

23

15

507

158
551
27

13

33

69
75

139

45

53

18

19

442

482

16

25
24

80

17

12

29

212

167
335
12

12

26
29

92

32

24

280

336

29

51

16

16

103

36
138

27

11

107

123

30
14

19

22
36

23

29

387

145
450
15

10

20

42
55

108

35

41

14

15

394

386

12

16
24

66

16

21



Radio Italia
Anni 60 (NA)

Radio Italia
Solo Musica
Italiana

Radio Juke
Box (CZ)
Radio Juke
Box (PA)
Radio Juke
Box Italia

Radio Kiss
Kiss Italia

Radio Kiss
Kiss Napoli
Radio Kiss
Kiss Network

Radio
Lattemiele

Radio
Lattemiele
(BA)

Radio
Lattemiele
(BO)

Radio
Lattemiele
(RM)

Radio
Lattemiele
(TO)

Radio M20O
Radio

Margherita
Mus.Ital.(FI)

Radio
Margherita
Mus.Ital.(PA)

Radio
Margherita
Musica
Italiana

Radio Maria
Radio Marilu

Radio Marte
Stereo

Radio
Montecarlo

Radio
Nostalgia
(GE)

190

12

20

22

16

97

39

16

10

66

10

34

44

113
11

16

91

271

14

23

25

15

143

62

21

16

13

12

56

13

42

55

300
11

15

117

10

22

454

26

18

44

55

30

201

82

35

20

14

13

74

25

95

120

125
28

26

206

21

219

16

10

25

25

33

115

41

14

13

73

12

35

48

68
18

23

116

317

22

14

35

42

30

137

54

24

13

113

19

50

70

169
21

32

143

17

170

10

18

21

14

108

43

19

89

10

34

44

100

24

91

67

49

19

81

89

43

12

20

26

250

15

11

26

29

22

125

50

20

12

81

13

44

57

142
15

21

119

11



Radio
Number One

Radio Padova
Radio Pico
Radio
Piterpan

Radio
Popolare-
Popolare
Network

Radio
Radicale

Radio Radio

Radio
Reporter-
Radio del
Cuore

Radio Rock
(Roma)

Radio
Sintony

Radio
Sorrriso

Radio Studio
Delta

Radio Studio
Piu-The
Dance Station
Radio
Subasio

Radio Suby

Radio
Veronica Hit
Radio
Network

Radio Viva -
Viva Fm

Radio Zeta
Radiolina
Radionorba

Ram Power
Fm 102.7

Rete Sport

RGS
Radiogiornale
di Sicilia

RTL 102.5
Hit Radio

Virgin Radio

19

15

18
11

12

10

16

12

99

52

27

11

307
106

35

10
15

15

36

45

15

10

18

11

13

135

10
76

41

17

10

414

102

34

16
16

12

26

34
25

27

14

41

12

21

215

13

10

132
11
61

20
22

650

171

22
13

11

18

11
20

13

12

15

13

107

55

26
15
15

357

130

31

18
19

13

15

13
20

20

23

34

16

19

155

16

74
13
36

17
14

531

207

20

14

23

17

11

12

12

12

12

98

37

38

11

318

121

10

10

12

55

24

12

116

84

13

35

15

25

11
11

11

20

22
14

15

13

21

10

15

127

10
66

36
12
14

398

136



Totale

6342 9925 13106 7420 10044 6306 2584
complessivo

695 8230

LY

' MIEDIA CONSULTANTS $is & &b uteo % 5050 W28 % &

20144 Milano « ltalia
Tel: +3902485T81 « Fax £33 02430282 47 « e-mail: mesf@mes. |t

chiudi finestra



