

## Indagine sull'ascolto radiofonico in Italia

## 2° SEMESTRE 2008

Ascolto nel quarto d'ora medio Ascolto medio per fascia oraria - Individui +11 anni (53061) Audience (.000)

ASCOILO II	Ascolto medio per lascia orana - individui +11 anni (53061) Addience (.000)								
RETE	06:00 06:00	06:00 09:00	09:00 12:00	12:00 15:00	15:00 18:00	18:00 21:00	21:00 24:00	24:00 06:00	06:00 24:00
Radiouno	399	1108	567	411	461	377	154	59	513
Radiodue	261	578	499	305	351	266	54	16	342
Radiotre	135	411	188	128	167	104	63	10	177
Bum Bum Energy	3	5	4	3	7	3	2	0	4
Ciccio Riccio	11	20	26	12	13	12	4	1	14
Circuito Giovani New	181	212	331	236	317	205	108	21	235
Circuito Global Shop	167	221	372	203	289	154	60	18	217
Circuito Glocal News	123	172	279	147	197	129	36	11	160
CNR Radio Fm	335	442	731	401	576	327	134	36	435
Dimensione Suono 2-Soft 105.3	20	30	45	24	34	21	6	1	27
Dimensione Suono Roma	19	26	48	21	32	17	7	2	25
Discoradio	11	15	19	14	21	12	6	1	15
Gamma Radio (PI)	8	11	20	10	13	5	2	0	10
GRA Grandi Radio Associate	112	145	243	135	194	122	35	12	146
GRP Giornaleradio Piemonte	7	15	11	13	10	6	2	1	9
Info 45	343	510	743	387	504	357	157	41	443
Isoradio	52	78	101	55	93	54	21	7	67
Italia 5	614	855	1432	698	974	593	248	58	800
Lifegate Radio	9	12	15	11	14	13	7	1	12
Notturno Italiano (fascia 0-6)	5	0	0	0	0	0	0	20	0
R101	122	174	259	140	219	122	41	11	159

Radio 105 Classics	7	10	10	11	15	6	1	0	9
Radio 105 Network	295	468	563	471	507	212	103	19	387
Radio 24	114	212	181	116	158	167	36	22	145
Radio 5	346	476	811	386	551	335	138	36	450
Radio 80	11	10	19	14	27	12	5	1	15
Radio Amore	4	7	11	5	7	3	2	0	6
Radio Babboleo	7	10	18	8	13	9	2	0	10
Radio Bellla e Monella	15	18	39	17	33	12	1	0	20
Radio Birikina	31	36	85	30	69	26	3	0	42
Radio Bruno	42	61	107	50	75	29	7	2	55
Radio Capital Music Network	83	131	165	95	139	92	27	7	108
Radio Company	27	36	55	33	45	32	11	1	35
Radio Cuore	32	56	70	37	53	24	7	3	41
Radio Cuore (CT)	5	7	10	7	7	4	1	0	6
Radio Cuore (PI)	10	18	23	13	18	9	1	1	14
Radio Cuore (TO)	11	21	28	11	19	8	3	1	15
Radio Deejay Network	302	415	724	397	442	280	107	23	394
Radio Delta 1 (CH)	4	8	9	5	6	4	1	1	6
Radio Dimensione Suono Network	297	421	600	355	482	336	123	29	386
Radio Easy Network	9	12	22	13	16	9	1	1	12
Radio Fantastica	5	5	11	6	9	6	3	0	7
Radio Globo	12	18	27	18	25	9	2	0	16
Radio Ibiza	20	11	27	25	24	29	30	5	24
Radio Italia Anni 60	51	58	134	59	80	51	14	5	66
Radio Italia Anni 60 (BA)	12	16	35	11	17	16	3	1	16
Radio Italia Anni 60 (BO)	6	5	16	7	12	6	2	1	8
Radio Italia Anni 60 (MI)	16	16	38	23	29	16	3	3	21

Radio Italia Anni 60 (NA)	7	7	22	8	9	4	2	1	9
Radio Italia Solo Musica Italiana	190	271	454	219	317	170	67	12	250
Radio Juke Box (CZ)	12	14	26	16	22	10	5	2	15
Radio Juke Box (PA)	8	9	18	10	14	8	4	0	11
Radio Juke Box Italia	20	23	44	25	35	18	9	3	26
Radio Kiss Kiss Italia	22	25	55	25	42	21	7	0	29
Radio Kiss Kiss Napoli	16	15	30	33	30	14	8	1	22
Radio Kiss Kiss Network	97	143	201	115	137	108	49	11	125
Radio Lattemiele	39	62	82	41	54	43	19	6	50
Radio Lattemiele (BA)	16	21	35	14	24	19	7	3	20
Radio Lattemiele (BO)	10	16	20	13	13	7	6	1	12
Radio Lattemiele (RM)	7	13	14	8	8	9	3	1	9
Radio Lattemiele (TO)	7	12	13	6	9	8	4	1	9
Radio M2O	66	56	74	73	113	89	81	20	81
Radio Margherita Mus.Ital.(FI)	10	13	25	12	19	10	2	1	13
Radio Margherita Mus.Ital.(PA)	34	42	95	35	50	34	6	3	44
Radio Margherita Musica Italiana	44	55	120	48	70	44	8	4	57
Radio Maria	113	300	125	68	169	100	89	26	142
Radio Marilù	11	11	28	18	21	8	3	1	15
Radio Marte Stereo	16	15	26	23	32	24	4	2	21
Radio Montecarlo	91	117	206	116	143	91	43	6	119
Radio Nostalgia (GE)	8	10	21	8	17	6	2	2	11

Radio Number One	19	35	34	22	31	20	6	2	25
Radio Padova	8	10	16	13	18	8	2	0	11
Radio Pico	8	15	16	9	19	8	1	0	11
Radio Piterpan	9	15	12	11	13	14	2	1	11
Radio Popolare- Popolare Network	15	36	26	18	15	23	5	1	20
Radio Radicale	18	45	34	11	13	17	10	6	22
Radio Radio	11	9	25	20	20	8	2	2	14
Radio Reporter- Radio del Cuore	12	15	27	13	20	11	3	3	15
Radio Rock (Roma)	10	10	14	12	23	12	10	2	13
Radio Sintony	4	8	5	3	8	4	3	1	5
Radio Sorrriso	16	18	41	15	34	12	7	1	21
Radio Studio Delta	8	11	12	7	16	12	2	1	10
Radio Studio Più-The Dance Station	12	13	21	13	19	12	12	2	15
Radio Subasio	99	135	215	107	155	98	55	13	127
Radio Suby	6	7	13	9	8	7	1	0	7
Radio Veronica Hit Radio Network	4	7	7	4	7	4	1	0	5
Radio Viva - Viva Fm	7	10	10	9	16	9	4	1	10
Radio Zeta	52	76	132	55	74	37	24	11	66
Radiolina	5	5	11	8	13	4	0	0	7
Radionorba	27	41	61	26	36	38	12	2	36
Ram Power Fm 102.7	9	9	20	15	17	9	4	0	12
Rete Sport	11	17	22	15	14	11	5	0	14
RGS Radiogiornale di Sicilia	4	10	6	7	5	3	1	0	5
RTL 102.5 Hit Radio	307	414	650	357	531	318	116	35	398
Virgin Radio	106	102	171	130	207	121	84	15	136

complessivo





chiudi finestra